[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2014 г. № 35
О задачах по подготовке

к отопительному сезону 2014-2015 гг.

       В целях обеспечения своевременной подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы к устойчивой работе в осеннее - зимний период 2014-2015 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить состав комиссии по подготовке и приемке готовности объектов ЖКХ и социальной сферы сельского поселения Шеметовское к отопительному периоду 2014-2015 гг. (прилагается).

2.
В срок до 03.06.2014 года разработать и утвердить комплексные планы мероприятий по подготовке подведомственных организаций к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг. с учетом недостатков предыдущего отопительного периода и выявленных технологических нарушений в эксплуатации оборудования, а также внедрения энергосберегающих технологий.

3.
Администрации сельского поселения Шеметовское совместно с управляющими организациями активизировать работу по взысканию задолженностей за потребленные жилищно-коммунальные услуги и платы за наем жилых помещений.

4.
В срок до 31.08.2014 г. обеспечить подготовку объектов к работе с оформлением актов и паспортов готовности по установленной форме.

5.
Руководителям учреждений, содержащим на балансе и эксплуатирующим объекты ЖКХ и социального назначения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, до 03.06.2014 г. представить администрации сельского поселения Шеметовское планы мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2014-2015 гг. Обеспечить подготовку объектов к работе в осеннее-зимний период с оформлением актов и паспортов готовности до 14.09.2014 г. Заключить со специализированными предприятиями договоры на подготовку своих объектов к осеннее- зимней эксплуатации и их аварийно-техническое обслуживание в отопительный сезон 2014-2015 гг.

6.
Администрации сельского поселения Шеметовское заключить муниципальные контракты и обеспечить выделение денежных средств на капитальный ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства из бюджета сельского поселения Шеметовское.

7.
Рекомендовать руководителям ОАО «Водоканал Московской области», ФГУП «РАДОН» в части содержания объектов коммунальной инфраструктуры сельского поселения Шеметовское:

7.1
Образовать комиссии по проведению гидравлических испытаний тепловых и водопроводных сетей и провести до 31.08.2014 года диагностику и гидравлические испытания тепловых и водопроводных сетей с представлением до 07.09.2014 года в администрацию сельского поселения Шеметовское актов проведения  гидравлических испытаний.

7.2
Принять меры по обеспечению населения горячим водоснабжением в летний период 2014 года без превышения срока остановочного профилактического ремонта оборудования свыше 14 суток.

7.3
Принять меры до 31.08.2014 г. по укомплектованию предприятий аварийной техникой и нормативным запасом материалов для оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

7.4
В срок до 21.09.2014 года провести практические занятия по ликвидации возможных последствий технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры и энергетического хозяйства предприятий.

7.5
В срок до 10.09.2014 года совместно с руководителями управляющих организаций и балансодержателями объектов социальной сферы провести пробные топки для проверки готовности систем отоплений зданий. Акт о проведении  пробных топок представить в администрацию сельского поселения Шеметовское Сергиево-Посадского муниципального района до 14.09.2014 года.

8.
Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Руководителя  администрации сельского поселения Шеметовское Коретникова П.Г.

Глава сельского

поселения Шеметовское                                                                                       Т.В. Бурынина

Приложение №1

к постановлению Главы

сельского поселения Шеметовское

от  26.05.2014 г.  № 35
СОСТАВ

комиссии по подготовке и приемке готовности объектов ЖКХ и социальной сферы сельского поселения Шеметовское к отопительному периоду 2014-2015 гг.
Председатель комиссии:

Коретников П.Г. – Руководитель администрации сельского поселения Шеметовское

Заместитель председателя комиссии:

Шапоров А.И. – заместитель руководителя администрации сельского поселения Шеметовское по ЖКХ

      Члены комиссии:

1. Болукова Т.В. – заместитель руководителя администрации сельского поселения Шеметовское;

2. Алимова В.И. – начальник отдела муниципального хозяйства администрации сельского поселения Шеметовское;

3. Нечаева Т.Н. – начальник финансово - экономического отдела администрации сельского поселения Шеметовское;

4. Коротков М.Н. – главный специалист администрации сельского поселения Шеметовское по вопросам безопасности и мобилизационной подготовки;
5. Афанасьев А.Б. – директор МУП «Шеметово-Сервис»;
6. Армаганов А.В. – директор ОП «Шеметовское» ОАО «Водоканал Московской области»;
7. Токарев А.В. – Начальник цеха №19 ФГУП «Радон».

Разослано:    1 экз. – в дело; копии: МУП «Шеметово-Сервис»,  ОАО «Водоканал Московской области» , ОП «Шеметовское» ОАО «ВМО», ФГУП «Радон», администрация сельского поселения Шеметовское.